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LES PLUS
ESPACES DES BONNES AFFAIRES

Bénéficiez des offres promotionnelles des exposants
valables uniquement pendant le salon. Bonnes Affaires
France Stand A60, Bonnes Affaires Monde Stand D67.

PAUSE GOURMANDE

Kiosque asiatique, saveurs créoles et spécialités pé-
ruviennes, chocolats des lles, charcuterie et fromage,
patisserie et autres douceurs sont a découvrir au gré
des allées et dans les différents points de restauration
du salon.

ESPACE ENFANTS

Des activités ludiques et manuelles pour les enfants
sont proposées samedi et dimanche. Stand A52.
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POLES THEMATIQ.UES
FORMATION

Plusieurs écoles sont présentes afin de vous donner
toutes les clés sur les études possibles, les métiers, em-
plois et carriéres du secteur du tourisme. Zone rose

TOURISME ET HANDICAPS

L'Association Tourisme & Handicaps vous présente les
destinations et offres labellisées. Stand E33.

DES IDEES DE VISITES ENRICHISSANTES

Pour les visiteurs a la recherche d'idées originales, le
salon propose 2 thématiques : tourisme de mémoire
et tourisme de savoir-faire

Découvrez les savoir-faire d'entreprises francaises !
Entreprise et Découverte référence les visites
d'entreprises en France : ateliers, sites de production...
Vous pourrez découvrir les savoir-faire, les hommes
derriere les machines, comprendre comment ca
marche, valoriser le made in France... 2000 entreprises

(;a vous fera des vacances

LES CONSEILS DU SALON

GRANDE SCENE
ET CONFERENCES

Sur scéne, les exposants vous
présentent leurs offres de des-
tinations et de nombreuses ani-
mations folkloriques. Consultez
le planning complet sur le salon.
Stand F73.

En salle de conférences (A73
et D11) saisissez les conseils et
inspirations proposées par les
exposants !

LA LIBRAIRIE DES
VOYAGES

Découvrez la librairie Transbo-
réal qui vous fera voyager grace
a une sélection d'ouvrages choi-
sis avec soin. Stand A37.

COIN DES BLOGUEURS

Ces « blog-trotteurs » ont voyagé
un peu partout dans le monde
et vous accueillent pour par-
tager leurs expériences, leurs
conseils et astuces pour voyager
malin. Venez rencontrer Bons
plans voyage NYC, Eat My Travel,
Flying Smart, Lost in the USA -
Stand A38.

ouvrent leurs portes chaque année.

POINT C CllNSUI.TATI(lNS

Les juristes des Entreprises du
Voyage et de la Médiation Tou-
risme et Voyage répondront a
vos questions sur les droits et
obligations des consommateurs
et opérateurs de voyage et sur

Le vvai prix de vos véves

les garanties que les agences as-
surent aux voyageurs.
Rencontrez les juristes de la Mé-
diation Tourisme et Voyage pour
comprendre les régles juridiques
applicables aux contrats de
voyage, notamment en situation
de force majeure.

Consultations gratuites sur
Stand EO16.
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A L’'HONNEUR

Que vous réviez de grands espaces, de nature, de
plages de sable fin, de montagnes, de villages typiques, 2
de culture ou de gastronomie, votre prochaine destina- %
tion se trouve en Nouvelle-Aquitaine ! Venez (re)décou-
vrir nos plus belles destinations : Vallée de la Dordogne, e
Niort-Marais Poitevin, La Céte Atlantique, Poitiers-Futu- Nouvelle-
roscope, Pau-Pyrénées, Limoges, le lac de Vassiviére et AqufC!me
bien d’autres... A pied ou a vélo, trekking ou trail, la Région Comislkegionai oy
Nouvelle-Aquitaine a tout pour vous séduire. Rendez-vous

vite sur le STAND B92

POLES THEMATIQUES

Planifiez vos prochaines aventures en France comme a I'étranger.
Zone couleur verte

Passionnés de sports en plein air et d’activités outdoor, les blogueurs présents
sur le salon vous feront partager leurs multiples expériences : du périple aventu-
rier sur I’'Himalaya au circuit bucolique de votre région. Prenez quelques instants
pour discuter avec ces pratiquants et bénéficier de leurs expériences. lls vous
feront part de leurs conseils et de leurs sentiers préférés qui peuvent s'avérer
utiles pour vos prochaines escapades et aventures.

André Brugiroux, Be runners, Cam Dewoods, Cédric Tassan, Expérience out-
door, Hellolaroux, Les Moustachus en vadrouille vos accueilleront sur le STAND
B 143

Découvrez une multitude de produits nouveaux et innovants, de matériel ainsi
que d’applications qui vont vite devenir les alliés incontournables de vos pro-
chaines sorties a pied ou a vélo ! Découvrez aussi les derniéres innovations en
matiere de mobilité : caravanes dépliantes, tentes hussardes.... Quand voyage
nomade rime avec confort ! Zone couleur orange

Une multitude de voyages et de randonnées en France comme a I'étranger a
des prix spécialement prévus pour le salon ! STAND C102

Participez aux randonnées organisées par La Fédération Francaise de Randon-
née et le Comité de la randonnée pédestre de Paris pour venir sur le salon.
Inscription sur : https://www.rando-paris.org ou sur le stand A103

«20 ans, le go(t du monde», Tirawa vous propose un tour du monde en photos
commentées par Jean-Michel Asselin, homme de montagne et de plume, le ven-
dredi 18 mars pres de I'espace VIP/Presse.

Pour les voyageurs souhaitant prolonger cette exposition éphémeére, 'ensemble
des photographies est repris dans un magnifique livre a consulter sur le stand
de Tirawa, STAND E101

ANIMATIONS

Dans un petit coin de nature, au coeur du salon, initiez-vous a I'usage nature
du couteau suisse.

Le temps d’un atelier venez réaliser des objets Nature et utiles a partir d’un
simple couteau suisse, un bout de ficelle et quelques belles branches de noi-
setiers afin de retrouver notre vraie nature.

Ateliers a 11h, 15h, 16h30 - Inscription sur place — STAND A131

Vous voulez vivre des aventures ? Pourquoi ne pas tester un logement original ?
Nuit magique en plein coeur d’un vignoble, d’un champ ou d’une forét mais
dans un cadre confortable. Souvent a quelques métres au-dessus du sol et,
avec, parfois, en prime la vue sur les étoiles. Le réve pour beaucoup et surtout
I'assurance de créer des souvenirs indélébiles. A tester directement sur le sa-
lon ! Zone violette

(sur le Salon Mondial du Tourisme)
Vous venez sur le salon avec vos enfants ? Participez aux animations spéciales
du salon qui se dérouleront pendant 4 jours.
Participation gratuite, inscription sur STAND A52

Retrouvez sur la Grande Scéne (Salon Mondial du Tourisme) les thématiques
sur la nature et la rando.

Assistez aux conférences thématiques du salon (STAND A 138)

Des infos et des idées pour vos futures randos !
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LE CHEMIN URBAINV

LE GRAND CHEMIN

LE HAVRE-ETRETAT-NORMANDIE TOURISME
LE MANS OFFICE DU TOURISME

LE SUD BOURGOGNE

D87
B92
D119
F128
D87
F132
c13
D87
D87
F138
D101
B91
D87
D115
E92
A103
B91
F126
D126
E107
c88
A125

B115
D87
F97
D119

D115
D126
A97
B91

B91
B91
B91
B91
B91
B91
B91
B91
99
E102
C116
E125
c88
99
F100
D127
D87
C103
B119
D115
E100
D87

LES SAVEURS D'ANTAN

LESTENTES HUSSARDE BY NAITUP
LOCABOAT HOLIDAYS

MATINY HOUSE

MER & GOLF APPART-HOTEL

MODENATUR INCOMING TOUR OPERATOR & DMC
MOUTARDERIE FALLOT

MUSEOPARC ALESIA

NAVE VA PROMENADES EN MER

NIEVRE TOURISME

NIVEALES MEDIAS - GRANDS REPORTAGES
NOUVELLE-AQUITAINE TOURISME

OFFICE DETOURISME ARECHES BEAUFORT

OFFICE DE TOURISME DE GEVREY-
CHAMBERTIN NUITS-SAIN

OFFICE DE TOURISME DE GRAND POITIERS

OFFICE DE TOURISME DE L'ILE-ROUSSE
BALAGNE

OFFICE DE TOURISME DES SEYCHELLES
OFFICE DE TOURISME DU PAYS DE VALENCAY

OFFICE DE TOURISME ET DES CONGRES
DU GRAND BESANCO

OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAL
DE BASTIA

OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAL
DU VAL D'ARLY

OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAL
MARANA-GOLO

OFFICE DE TOURISME LISIEUX NORMANDIE
OFFICE DE TOURISME ROCHEFORT OCEAN
OFFICE DE TOURISME SAINT-FLORENT NEBBIU

OFFICE DE TOURISME SAINT-FLORENT
NEBBIU CONCA D'ORU

OFFICE DE TOURISME SEINE EURE

OFFICE DU TOURISME DESTINATION ANJOU
VIGNOBLES VILLAGES

OFFICE DU TOURISME OSEZ MAUGE
OFFICE DU TOURISME PAYS DE FALAISE

OFFICE INTERCOMMUNAL DE TOURISME
DU PAYS D'AJACCIO

ON PISTE

ORIGAN VILLAGE

OT DE L'ILE-ROUSSE BALAGNE

OT INTERCOMMUNAL MARANA-GOLO

PARC NATUREL REGIONAL HAUTE VALLEE
DE CHEVREUSE

PARC NATUREL REGIONAL VEXIN FRANGAIS
PARC NATUREL REGIONAL DE LA BRENNE

PARC NATUREL REGIONAL DES MARAIS
DU COTENTIN ET DU BESSIN

PARC NATUREL REGIONAL DU GATINAIS
FRANCAIS

PARC NATUREL REGIONAL DU MORVAN

PARC NATUREL REGIONAL OISE PAYS
DE FRANCE

PARCS NATURELS D'ILE-DE-FRANCE
PARMA WELCOME TRAVEL BY ARGANTE VIAGGI
PAU PYRENEES TOURISME

F113
D131
D87
E127
B92
E94
D87
D87
(«:1)

F120
B92
D104

D87
B92

(«:1)
F89
99

D87

(«:1)

D104

(«:1)
D115
B92
(«:1)

(«:1)
D115

C120
c120
D115

(«:1)
D107
D98
(«:1)
C88

B91
B91
99

D115

B91
D87

B91
E94
B92

PAYS D'ALBERTVILLE D104
PAYS D'ALBERTVILLE / BEAUFORTAIN /

VAL D'ARLY D104
PAYS DE GEORGE SAND 99
PERPIGNAN MEDITERRANNEE TOURISME D120
PORTO-VECCHIO TOURISME css
PYRENEES AUDOISES TOURISME D109
QAOU OUTDOOR D132
RANDONADES E99
RANDONNEE ULTRA LEGERE F107
RANDONNEURS D'ILE DE FRANCE B107
REGION ILE-DE-FRANCE B91
RESTONICATRAIL css
ROADSURFER B131
SAEM LES SAISIES VILLAGE TOURISME D104

SAINT GERMAIN BOUCLES DE SEINE TOURISME ~ B91

SARL NAVE VA css
SAVOIR FAIRE PLUS AVEC MOINS A131
SEINE-ET-MARNE VIVRE EN GRAND B91
SPORT ET TOURISME F125
STATION DES ROUSSES D87
SUR LES HAUTEURS F105
TARN TOURISME D119
VILLAGE DES TO NATURE

AGENCE FRANCAISE DES CHEMINS

DE COMPOSTELLE B113
ALLIBERT TREKKING F103
ALTAI TRAVEL D126

ASSOCIATION SUR LE CHEMIN DE

R-L. STEVENSON 114
AVENTURA EDITIONS F99
BUCKET LIST AVENTURE F104
CHEMINS DU SUD Fo8
GR?69 LA ROUTO® - MAISON DE

LATRANSHUMANCE B115
HAPPY TREK Fo7
LA BALAGUERE E102
LAVOYAGEUSE F100
LE GRAND CHEMIN B119
RANDONADES E99
SURLES HAUTEURS F105
TIRAWA E101
WILDLIFE DESTINATION FINLANDE E97

MATERIEL EQUIPEMENT & TENDANCES
ETINNOVATIONS

BICARBONATE ORTIE ECOBIOPLUS E128
BUNGYPUMP FRANCE 136
CHAPO'T E132
CHEMINS D'ETOILES / LE PELERIN A92
CIMALP B125
CONFORT BIEN ETRE D134
DECATHLON OUTDOOR D137
FORCLAZ BY DECATHLON D126
GLENAN CONCEPT CARS A125
IGN A97

TARN-ET-GARONNE TOURISME D119
TERRE D'EMERAUDE TOURISME D87
TIRAWA E101
TOSCANA PROMOZIONE TURISTICA E106
TOURISME JOIGNY JOVINIEN D87
TWONAV FABRICANT DE GPS POUR

LA RANDONNEE B103
UYN D125
VAL D'ARLY D104
VAL-DE-MARNE TOURISME & LOISIRS B91
VILLAGGIO DELLA SALUTE PIU¢ E94
VISIT EMILIA E94
VISIT ROMAGNA E94
VISORANDO E121
VOYAGES DE REVE (EQUATEUR, GALAPAGOS,
MACHUPICCHU F87
VVF VILLAGES E120
WELCOME CAMPING Cc119
WILDLIFE DESTINATION FINLANDE E97
YOGITEA GMBH C125
YONNE TOURISME D87
LA CEINTURE BOA E125
LE BON BAG D127
LES TENTES HUSSARDE BY NAITUP D131
MATINY HOUSE E127
QAOU OUTDOOR D132
ROADSURFER B131
SAVOIR FAIRE PLUS AVEC MOINS A131
TWONAV FABRICANT DE GPS POUR

LA RANDONNEE B103
UYN D125
VISORANDO E121
YOGITEA GMBH C125

ILES DE FRANCE ET MONDE

COMITE DU TOURISME DES ILES DE
GUADELOUPE E87

CORSICA - AGENCE DU TOURISME DE LA CORSE €088

FUNDACIO MALLORCA TURISME E107
OFFICE DE TOURISME DES SEYCHELLES F089
OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAL

DE BASTIA 88
PORTO-VECCHIO TOURISME 88
VOYAGES DE REVE (EQUATEUR, GALAPAGOS,
MACHUPICCHU F87

INSOLITES
DIVERTIPARC
DOMAINE DES ORMES

ENTRE TERRE ET CIEL
FLOWER CAMPING BEL AIR
BULLES DE SOLOGNE




